梅环丰审〔2023〕07号

关于中铁十五局集团有限公司汕梅高速改扩建

TJ2标 1号拌和站建设项目环境影响

报告表的审批意见

中铁十五局集团有限公司汕梅高速改扩建 TJ2标项目经理部：

你单位报来的《中铁十五局集团有限公司汕梅高速改扩建 TJ2标

1号拌和站建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）及相

关材料收悉。经研究，提出以下意见：

你单位于 2023年 2月 14日租赁广东立盛高科技有限公司位于广

东丰顺经济开发区扩区地块（中心地理坐标为：E116°09′54.719″，N

23°40′51.582″）建设“中铁十五局集团有限公司汕梅高速改扩建 TJ2

标 1号拌和站建设项目” （以下简称“本项目”）。

本项目拟投资 3000万元（其中环保投资 300万元），占地面积

89000m2，建筑面积 71200m2，工程建设主要内容为：生产区、安全

体验馆、信息中心、供水供电工程、供热排水系统、废气废水固废处

理设施等。本项目主要以水泥、砂、碎石和钢筋等原料生产预制梁总

产量为 214140吨，新泽西护栏 89225吨，小构件 53535吨，预制混

凝土 303600吨，本项目作为汕昆高速公路揭阳新亨至梅州畲江段及

S19梅汕高速公路梅州程江至畲江段改扩建项目的配套项目，运营期

为三年，三年内总产能为 660500吨，年产能为 220167吨/年。

本项目劳动定员 230人，均不在项目内食宿。工作制度为二班制，

每班 8小时，年工作日 330天。项目代码：2108-441400-04-01-637272。

二、经局环评文件技术审查小组审议，认为《报告表》关于项目

建设可能造成环境影响的分析、预测和评价，以及提出预防和减轻不

良环境影响的对策、措施基本可信。你单位应严格按照《报告表》的

内容组织实施；落实项目应急预案，加强项目全过程风险管理，杜绝

事故发生；做好环保专项培训，确保各项环保设备的正常运行。

三、项目环保投资应纳入工程投资概算并予以落实。

四、项目环境影响报告表所执行的规定或标准，如有修订，须按

新的执行。

五、项目建设须完善相关部门的法定手续并严格执行配套建设的

环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的“三

同时”制度。

梅州市生态环境局

2023年 4月 13日

、

抄送：市生态环境局丰顺分局执法股，广州浔峰环保科技有限公司。